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حادثه ها

گذشت از قصاص قاتل فرزند 
پس از ۶ سال

معاون قضائی رئیس کل دادگستری استان  �
کردستان در امور شوراهای حل اختلاف از صلح 
و سازش در پرونده قتل پس از شش سال با 
تلاش اعضای شعبه صلحی شورای حل اختلاف 

شعبه زندان شهرستان سنندج خبر داد.
بهادر اسدی اظهار کرد: در سال ۱۳۹۴ بر اثر 
نزاع در شهرستان سنندج یک مورد قتل اتفاق 
افتاد که پس از دستگیری قاتل و طی مراحل 

دادرسی نهایتا رأی به قصاص قاتل صادر شد.
او افزود: نهایتا با دستور دادستان، پرونده 
به شعبه ویژه زندان شوراهای حل اختلاف 
شهرستان سنندج برای صلح و سازش ارجاع 
شد و اعضای شعبه صلحی زندان شوراهای حل 
اختلاف شهرستان سنندج موفق شدند این پرونده 
قتل را پس از شش سال با گذشت اولیای دم 
مختومه کنند. اسدی گفت: خانواده مقتول با 
اقدام انسان دوستانه علاوه بر عفو قاتل زمینه 
ترویج فرهنگ گذشت و ایثار را در جامعه فراهم 
می کنند. او خاطرنشان کرد: با کمک خداوند 
متعال در سال جاری این چهارمین پرونده قتلی 
بود که با تلاش مخلصانه و دلسوزانه اعضای 
شوراهای حل اختلاف با صلح و سازش ختم به 
خیر شد و ان شاءاالله این امر خیر فتح بابی باشد 
که در سال جاری با تلاش اعضای زحمتکش و 
دلسوز شوراهای حل اختلاف مجددا شاهد این 

قبیل موارد باشیم.

کلاهبرداری استاد قلابی ارز 
دیجیتال

فردی که خود را در فضای مجازی استاد  �
ارز دیجیتال معرفی و بیش از ۱۰ میلیارد و ۶۰۰ 

میلیون ریال کلاهبرداری کرده بود، دستگیر شد.
سردار سید محمود میرفیضی، فرمانده 
انتظامی استان قم، گفت: در پی شکایت های 
متعدد مبنی بر اینکه شخصی با یک آی دی 
تلگرامی و هویت مستعار از طریق انجام 
تبلیغات در گروه های تلگرامی و معرفی خود 
به عنوان استاد ارز دیجیتال حساب بانکی آنها را 
تخلیه کرده است، بلافاصله موضوع در دستور 

کار مأموران پلیس فتای استان قم قرار گرفت.
او افزود: متهم پس از آشنایی با افراد در 
فضای مجازی با وعده سودهای هنگفت آنها را 
ترغیب به ایجاد کیف پول کرده و حین آموزش 
مراحل، می خواسته تا رمز ۱۲ کلمه ای را در 
اختیار او قرار دهند؛ سپس با دسترسی به کیف 
پول شان، اقدام به برداشت مبالغ ارز دیجیتال 
آنها می کرد. فرمانده انتظامی استان قم گفت: 
با انجام اقدامات پلیسی مخفیگاه متهم در یکی 
از شهرهای شمال کشور شناسایی و مأموران 
پس از اخذ نیابت قضائی به این محل اعزام 
شدند و متهم را دستگیر کردند. سردار میرفیضی 
با بیان اینکه با بررسی ریزتراکنش های مالی 
حساب متهم مشخص شد گردش حساب او در 
چند ماهه اخیر بیش از ۱۰ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
ریال است، تصریح کرد: در بررسی سوابق 
این متهم ۲۰ ساله مشخص شد او از مجرمان 
سابقه دار در حوزه فضای مجازی است. فرمانده 
انتظامی استان قم با بیان اینکه این پرونده ۲۹ شاکی 
دارد، گفت: در نهایت متهم در تحقیقات پلیس و با 
توجه به شواهد موجود به جرم خود اعتراف کرد 
و به همراه پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل 

قانونی تحویل مرجع قضائی شد.

رخداد

انهدام باند بزرگ قاچاق مواد 
مخدر

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از انهدام  �
بزرگ ترین باند قاچاق مواد مخدر در جنوب شرق 
کشور، دستگیری پنج قاچاقچی و کشف دو تُن 
و ۴۹۱ کیلو مواد افیونی در عملیات مقتدرانه 

تکاوران پلیس مبارزه با مواد مخدر خبر داد.
کرد:  اظهار  طاهری  احمد  سردار 
جان برکفان پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
سیستان و بلوچستان، با اشراف اطلاعاتی خود از 
انتقال محموله بزرگ مواد افیونی از طریق دشت 
سمسور بلوچستان به عمق کشور، توسط یکی از 
سرکردگان بزرگ قاچاق مواد مخدر مطلع شدند 
و دستگیری او و انهدام باند تحت هدایتش را در 

دستور کار قرار دادند.
او افزود: تیم های عملیات ویژه پلیس مبارزه با 
مواد مخدر با چند شبانه روز کار فشرده اطلاعاتی 
سرانجام مسیر دقیق تردد قاچاقچیان را در منطقه 
کویری «کلچاد» دشت سمسور شناسایی کردند 
و شامگاه دوشنبه در قالب چند تیم ضربتی، 
عملیات انهدام این باند مسلح را آغاز و به منطقه 

مذکور اعزام شدند.
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان تصریح 
کرد: با حضور تکاوران پلیس در صحنه، سوداگران 
مرگ که به صورت غافلگیرانه ای خود را در 
محاصره پلیس دیدند، بدون توجه به اخطارهای 
صادره، شروع به تیر اندازی به سمت مأموران 
انتظامی کرده و قصد فرار از محل را داشتند که 
با آتش پرحجم تکاوران پلیس هر چهار خودروی 
حامل مواد آنها متوقف شد. سردار طاهری با 
بیان اینکه در این عملیات ضربتی، یک قاچاقچی 
بزرگ و حرفه ای مواد مخدر جنوب شرق کشور به 
همراه چهار فرد مسلح تحت هدایتش دستگیر 
شده اند، خاطر نشان کرد: در پاکسازی محل علاوه 
بر کشف هفت قبضه سلاح کلاش به همراه ۶۱۹ 
عدد فشنگ جنگی، مقدار دو تُن و ۴۹۱ کیلو مواد 
افیونی، شامل یک تن و ۴۲۹ کیلو و ۴۰۰ گرم 
حشیش، ۸۴۸ کیلو و ۲۲۰ گرم تریاک، ۱۰۳ کیلو و 
۴۰۰ گرم مورفین، ۹۶ کیلو و ۲۰۰ گرم شیشه و ۱۴ 

کیلو و ۲۰۰ گرم هروئین کشف شد.

قتل و حبس ۲ زن در خانه ای مرموز
مأموران کلانتری دو زن را که در خانه ای در  �

یکی از خیابان های مرکزی شهر تهران محبوس 
شده بودند، آزاد و یک جسد از خانه کشف کردند. 
به گزارش ایلنا عصر روز دوشنبه مأموران کلانتری 
که برای اجرای حکم به خانه ای در خیابان کمالی 
اعزام شده بودند، متوجه شدند دو زن در یکی از 
اتاق های خانه محبوس هستند. پس از بررسی ها 
مشخص  شد شخصی به نام «س» این دو خانم 
را به مدت حدود دو ماه در این خانه محبوس 
کرده و آنها را به مرگ تهدید می کرده است. یکی 
از زنان حاضر در خانه به مأموران کلانتری گفت 
«س» به آنها گفته یک نفر دیگر را کشته و در 
اتاق دیگر این خانه گذاشته است و اگر سر و صدا 
کنند، او آنها را نیز به قتل می رساند. با بررسی 
بیشتر خانه مشخص  شد یک بسته پلاستیکی 
چند لایه بزرگ که بوی بسیار متعفنی هم از 
آن به مشام می رسید، در اتاق دیگری قرار دارد. 
مأموران کلانتری بلافاصله به بازپرس ویژه قتل در 
دادسرای جنایی اطلاع داده و با حضور بازپرس 
ویژه قتل و کارآگاهان پلیس آگاهی در سر صحنه، 
تحقیقات درباره ربایش این دو زن و کشف جسد 

در این خانه آغاز  شد.

شرق: خواب آلودگی و عدم توجه به جلو راننده تریلر علت تصادف مرگ بار این 
خودروی سنگین با اتوبوس مسافربری اعلام شد. برخی منابع از کشته شدن ۱۱ 
نفر در این حادثه خبر داده اند اما برخی دیگر فقط هشت فوتی را تأیید کرده اند.
ساعت ۳:۲۵ بامداد دیروز خبر وقوع تصادف بین یک دستگاه تریلر و 
اتوبوس مسافربری در محور کاشان - اصفهان و در کیلومتر ۱۰ کاشان به قم 
به اطلاع پلیس راه استان اصفهان رسید و بلافاصله مأموران و امدادگران 
خود را به محل تصادف رساندند تا عملیات امداد و نجات را انجام بدهند. 
رئیس جمعیت هلال احمر کاشان در این باره گفت: پس از دریافت مأموریت، 
چهار تیم امداد و نجات جمعیت هلال احمر به کیلومتر ۱۰ آزادراه کاشان به 
قم اعزام شد. روح االله فدایی، سخنگوی آتش نشانی کاشان نیز گفت: پس از 
اعلام حادثه، تیم عملیاتی امداد و نجات و اطفای حریق به سرعت برای خروج 
سرنشینان محبوس و جلوگیری از حریق خودروها با توجه به شرایط خاص 
در محل حضور یافتند و عملیات را انجام دادند. در این حادثه تعداد زیادی از 
مسافران اتوبوس که از دهدشت راهی تهران بودند، در خودروی آسیب دیده 

گرفتار شده بودند. امدادگران بعد از دو ساعت  ونیم تلاش توانستند همه را از 
اتوبوس خارج کنند. اصغر زارع، رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان 
اصفهان درباره کشته شدگان و مصدومان این حادثه گفت: در این حادثه 

دلخراش یک نفر از سرنشینان تریلر و هفت نفر از سرنشینان اتوبوس مسافربری 
جان باختند و ۱۱ نفر نیز مجروح شدند که مجروحان توسط نیروهای امدادی 
به بیمارستان منتقل و تحت مداوا قرار گرفتند. سرهنگ شاهپور عابد، رئیس 
پلیس راه کهگیلویه و بویراحمد آمار را بیشتر از این رقم اعلام کرد و گفت: در 
پی حادثه تصادف اتوبوس دهدشت به تهران با یک تریلی ۱۱ نفر کشته و 
۱۴ نفر مصدوم شدند. سید جواد هاشمی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری کهگیلویه و بویراحمد نیز بر آمار ۱۱ کشته و ۱۴ زخمی این حادثه 

صحه گذاشت.
در همین حال رئیس پلیس راه استان اصفهان گفت: در بررسی های دقیق 
صورت گرفته توسط کارشناسان پلیس راه، مشخص شد خودروی تریلر به علت 
عدم توجه به جلو ناشی از خستگی و خواب آلودگی راننده از مسیر خود 
منحرف و وارد لاین مخالف شده و با اتوبوس مسافربری که در حال عبور از این 
مسیر بود، برخورد کرده است. بنا بر این گزارش در حال حاضر بررسی ها درباره 

این حادثه ادامه دارد.

شرق: قلب کودکی که پدر و مادرش به خاطر فقر مالی 
توان پرداخت هزینه های درمان او را ندارند، دیگر نخواهد 

تپید مگر اینکه خیرین او را برای زندگی یاری کنند.
این کودک که بنا بر خواسته پدر و مادرش نام واقعی 
او ذکر نخواهد شد، وقتی هشت ماهه بود دچار بیماری 
سی پی و هم زمان بیماری قلبی شد و پدرش که کارگر 
باغبان است تا به حال توانسته فقط هزینه یک عمل 
جراحی او را بپردازد. این پسربچه سال ۹۸ به دنیا آمد و 
خانواده اش با توجه به تنگی نفس و دردهایی که او در 
بدن داشت، به دکتر مراجعه کردند و متوجه بیماری او 
شدند. پدر کودک با حداقل حقوق کارگری زندگی خود و 
خانواده اش را تأمین می کند و تاکنون فقط توانسته هزینه 

یک عمل جراحی او را فراهم کند؛ اما این پسربچه به یک 
عمل دیگر نیز برای درمان بیماری قلبی نیاز دارد.

مؤسسه خیریه سیدالشهدا که یاری به این کودک را 
تقبل کرده است، پیگیر هزینه های درمان کودک است، اما 
بر اساس گفته خانم رستگار، مددکار خیریه، این مؤسسه 

هنوز نتوانسته همه هزینه ها را تأمین کند.
رستگار درباره وضعیت این کودک گفت: پسربچه هم 
دچار مشکل مغزی است و هم دچار مشکل قلبی . ما در 
مرکز با کارهای توانبخشی سعی کردیم کودک را تا حدی 
به شرایط عادی برگردانیم، اما مسئله اصلی فعلا قلب 
این کودک است که باید دوباره مورد عمل جراحی قرار 
بگیرد. این پسربچه در مرکز طبی کودکان در بخش قلب 

تحت نظر است و پزشک معالج او اعلام کرده این کودک 
باید به وزن ۲۰ کیلوگرم برسد تا امکان عمل جراحی او 
وجود داشته باشد. در حال حاضر تمرکز روی بالا بردن 
وزن کودک و البته تأمین هزینه های عمل جراحی است. 
با توجه به تلاش هایی که از سوی خیریه انجام شده و 
همچنین تخفیف های زیادی که بیمارستان برای این 
کودک داشته است، نیاز مالی این پسربچه برای درمان 
به هشت میلیون تومان رسیده است؛ البته به جز هزینه 
عمل جراحی، هزینه های دارو هم برای این کودک نیاز 

است.
بر اساس اطلاعاتی که به خبرنگار ما رسیده است، 
خانواده این کودک در وضعیت مالی بدی به سر می برند 

و هزینه های این کودک بیمار شرایط خانواده را بسیار 
 Glenn سخت تر کرده است. این پسربچه یک بار عمل
انجان داده و یک بار دیگر نیز باید تحت جراحی قرار 
بگیرد. پدر و مادر این کودک از روزنامه «شرق» خواستند تا 
مشخصات فرزندشان محفوظ بماند، اما مدارک پزشکی 
او به روزنامه ارسال شده است. شهروندانی که تمایل 
دارند به این کودک کمک کنند، می توانند کمک های 
نقدی خود را به حساب شماره ۵۸۹۴۶۳۱۸۸۰۷۲۷۴۵۸ 
به نام خیریه سیدالشهدا واریز کنند. همچنین می توانند با 
شماره ۵۲۸۷۸۷۰۱ متعلق به مؤسسه خیریه سیدالشهدا 
تماس بگیرند و از وضعیت این کودک بیشتر مطلع شوند. 
جزئیات هزینه ها نیز در اختیار خیرین قرار خواهد گرفت.

شرق: دیوان عالی کشور حکم ۱۳ سال حبس مردی را که متهم است خانه 
تاریخی دکتر مصدق را بدون رضایت مالکش به فروش رسانده، مورد تأیید 
قرار داد. متهم ۱۰ سال قبل خانه تاریخی دکتر مصدق در منطقه نیاوران را 
به همراه وسایل عتیقه اش فروخته بود و زمانی که مالک خانه متوجه ماجرا 
شد، به دادگاه شکایت برد. براساس محتویات پرونده شکایت از متهم و 
هم دستانش از سال ۹۰ به جریان افتاد و مردی که تاجر بزرگی در ایران است، 
شکایتی را مطرح کرد و مدعی شد فردی به نام فرید خانه باغش در پشت پارک 
نیاوران را فروخته است. این مرد گفت: من تاجر هستم و به کشورهای مختلف 
صادرات دارم و بیشتر اوقات در ایران نیستم. سال ها قبل به خاطر ارادتی که به 
دکتر مصدق داشتم، خانه او را از وارثانش خریداری کردم. حتی اموال داخل 
خانه را هم که همگی ارزش تاریخی داشت خریدم، بعد یک سرایدار در خانه 
گذاشتم و خودم به سفر رفتم. بعد از مدتی که برگشتم متوجه شدم سرایدارم 
نیست و وسایل خانه سرقت شده است. یک شب سرایدارم تماس گرفت و 
گفت فردی که مدعی است خانه را خریده، او را از آنجا بیرون انداخته و حتی 

مدتی او را ربوده بود.
با شکایت این مرد، سرایدار مورد تحقیق قرار گرفت و گفت: یک روز چند 
نفر آمدند، دست وپایم را بستند و برای چند روزی من را در جایی نگهداری 
کردند. آنها مدعی بودند خانه را خریده اند. بعد من را بیرون انداختند. من 

سعی کردم با صاحبخانه تماس بگیرم اما نتوانستم.
با توجه به این شکایت تحقیقات گسترده ای آغاز و مردی که مدعی بود 
صاحب جدید خانه است، شناسایی شد. او ادعا کرد خانه را از خواهر مرد 
شاکی خریداری کرده و صلح نامه دارد اما بررسی های مأموران نشان داد 
مدرکی که تهیه شده، جعلی است و ادعای این مرد درست نیست. همچنین 
مشخص شد علاوه بر این متهم سه نفر دیگر نیز از جمله یک وکیل در پرونده 
نقش داشته اند و آنها با توجه به خالی بودن خانه از فرصت استفاده کرده و 
با اسناد جعلی خانه دکتر مصدق را به نام خود کرده اند؛ البته این تنها مدرک 
مأموران نبود؛ چراکه به فاصله اندکی چند نفر دیگر شکایت جدیدی مطرح 

کردند. آنها مدعی شدند اموال پدرشان بعد از مرگ تصاحب شده است.
این افراد گفتند: ما همگی در خارج از کشور زندگی می کنیم. پدرمان ملکی 
چندهزارمتری در مازندران داشت و یک ملک بسیار ارزشمند هم در لواسان 

داشت. وقتی ما برای مراسم تدفین پدرمان به ایران آمدیم، متوجه شدیم 
افرادی اموال پدرمان را به نام خود کرده و فروخته اند.

سپس شکایت دیگری در پرونده مطرح شد و مرد کارمندی اعلام کرد 
دسته چک او جعل شده و افرادی به نام او چک چندین میلیاردی صادر و در 

بازار خرج کرده اند.
وقتی مأموران تحقیقاتی د راین خصوص انجام دادند، در دو شکایت دیگر 
نیز به همان متهمان پرونده منزل دکتر مصدق رسیدند. به این ترتیب متهمان 
بازداشت شدند. با توجه به اینکه سرایدار خانه دکتر مصدق اعلام گذشت 
کرده و سپس ایران را ترک کرده بود، امکان تحقیق مجدد از او وجود نداشت؛ 
اما درباره سایر پرونده ها بررسی های گسترده ای صورت گرفت و مردی که 
متهم است با جعل سند اقدامات مجرمانه انجام داده، بعد از تحقیق با قرار 

وثیقه آزاد شد. سایر متهمان نیز با قرار آزاد شدند.
سپس پرونده برای بررسی به دادگاه کیفری استان تهران ارسال شد. در 
جلسه اول رسیدگی مالک جدید خانه دکتر مصدق در خارج از کشور بود و در 
ایران حضور نداشت، به همین دلیل وکیل او در جایگاه قرار گرفت و شکایت را 
مطرح کرد و گفت: موکل من در زمان اتفاق ایران نبوده و متهم ردیف اول و 
همدستانش بعد از اینکه سرایدار منزل را ربودند و با سند جعلی ادعا کردند 
خانه به آنها واگذار شده است، اموال قیمتی خانه را هم به غارت بردند. ما 

بابت همه این موارد شکایت داریم.
در ادامه دو شاکی دیگر شکایت خود را مطرح کردند و خواستار محکومیت 
متهمان شدند. وقتی متهم ردیف اول در جایگاه قرار گرفت، اتهام را رد کرد و 
مدعی شد خواهر صاحب جدید خانه دکتر مصدق منزل را با وکالتی که از 
برادرش داشته به او فروخته و جعلی در کار نبوده است. متهم در خصوص 

دو شاکی دیگر نیز اظهار بی اطلاعی کرد.
با توجه به اینکه احتمال باندی بودن این کلاهبرداری ها مطرح بود، دادگاه 
ادامه رسیدگی را متوقف کرد و پرونده را با چند ایراد به دادسرا برگرداند. دادگاه 
از دادسرا خواست تا احتمال سازمان یافته بودن این کلاهبرداری ها را با توجه 
به سه شکایت مطرح شده بررسی کند. دادگاه همچنین درباره اتهام آدم ربایی 
نیز درخواست بررسی کرد؛ چراکه هرچند شاکی خصوصی رضایت داده اما 
جنبه عمومی مطرح بود. با تکمیل تحقیقات در دادسرا پرونده یک بار دیگر 

به دادگاه کیفری استان تهران برگردانده شد. در جلسه دوم رسیدگی شکایت 
مرد تاجر دوباره مطرح شد. او گفت: من این ملک را ۵۰ سال قبل از وارثان 
دکتر مصدق خریده بودم. خودم خارج از کشور بودم که مرد سرایدار بهامن 
تماس گرفت و ماجرا را برایم تعریف کرد. من اصلا متهم و هم دستانش را 
نمی شناسم و هیچ مراوده مالی با آنها ندارم. این افراد با اسناد جعلی ملک 

مرا فروخته اند و به همین دلیل از آنها شاکی هستم.
سپس متهم ردیف  اول که با قرار وثیقه آزاد بود، روبه روی قضات ایستاد. او 
گفت: من مرد شاکی را می شناختم و پولم را به او داده بودم تا با آن تجارت 
کند. آخرین بار وقتی پولم را از او خواستم، خانه مصدق را به جای طلبم به من 

صلح کرد و با هم صلح نامه نوشتیم. من اتهاماتم را قبول ندارم.
متهم دیگر پرونده وقتی روبه روی قضات ایستاد، منکر مشارکت در 
کلاهبرداری و جعل شد. او گفت: من اصلا از ماجرای جعلی بودن صلح نامه 
اطلاعی نداشتم. من فریب حرف های متهم ردیف اول را خورده بودم. حالا دو 

مجرم دیگر فراری هستند و من نشانی از آنها ندارم.
سه متهم ربودن مرد سرایدار نیز یک به یک از خود دفاع کردند و جرم شان 
را منکر شدند. آنها همگی گفتند رضایت مرد سرایدار را جلب کرده اند و حالا 
از قضات دادگاه تقاضای کمک دارند. باتوجه به اینکه دادسرا در تحقیقات 
سازمان یافته بودن این جرائم را رد کرده بود، قضات وارد شور شدند و متهم 
ردیف اول را به اتهام جعل صلح نامه عادی و ارائه آن به دادگاه به عنوان 
مستند دعوی و اخذ حکم الزام به تنظیم سند رسمی به ۱۰۵ ماه حبس و 
جزای نقدی به میزان ۳۸ میلیارد تومان به عنوان بالاترین مبلغ ارزش ملک 
مورد کلاهبرداری و تحویل املاک به شاکیان همچنین بابت تصرف عدوانی 
به ۱۵ ماه حبس محکوم کردند. متهم همچنین بابت سرقت وسایل تاریخی 
منزل دکتر مصدق به تحمل ۳۰ ماه حبس تعزیری و ۹۰ ضربه شلاق محکوم 
شد. اتهام دیگر این فرد نگهداری و استفاده از بی سیم بود که به تحمل هشت 
ماه حبس محکوم شد. همچنین در خصوص سایر متهمان احکام محکومیت 
صادر و با توجه به وثیقه های جعلی بعضی از متهمان و فراری بودن آنها 
و وجود اتهام آدم ربایی پرونده برای ادامه تحقیقات به دادسرا اعاده شد. 
در ادامه شعبه سی و نهم دیوان عالی کشور نیز حکم صادره را تأیید کرد و 
هم اکنون پرونده برای اجرا به دایره اجرای احکام دادگستری ارسال شده است.
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